univeraa eivibus Argenlinenaibna aalutem et obsequium, ut tenetur. quia domini

s» de Lanlsperc et alii quam plures faulores noatri lantas perturbalioncs ac gravamina,

quas dominus LibinccUer concivis vesler Wallram diclo Hunt inferre nou desinil

nec expavescit, nobis sunt conquesti, de qtio animns noster condolcl el movolur,

idcirco noverilis, quod nos oportet quamvis invili cum uostris suffragaueis et viris

jugum belli subire.

« S ttiu St. St- A. Verscbl. Canzlei-Oew. Corp. K lad. 17 or. mit. M. cUtum c. *ig. «mwrso

impr. 4UM0. Dm Sdkr^Mtaireiiiee mmK /Mft 4m Afiefc «ndiie «weite SiS^ its IS. /«kr-

hunderts; jeden ftiih M rs cm- mS, da» Todagahr Gr«f Bl̂ ebtri»* «R aettOl. Für
eine nähert Zettöealmnmns JeJUen die AniiOÜspunkic.

1 Da» Todttiakr gAm ü» Jimi Olm. «My. «•. (Mm. Qem. Sff. XVlI, SOg).
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64. Beschluß des Sl. Thonuucapiiels vhfi,' die AiufAeUunf dir aus ^^dgtfit-

sti/Hun^e» fiigstendm UtUentüt§mg€». 1^78 Januar.

Tonpondis tuü memoria sol«t nonnuaqaam litertli festimoDio commeodari,

ne cnrsu lemporis aut posterorom calumpnia valeat aboleri. noverint igilur Ufttvern

prcsentes lilleras inspocluri, qtiod nos Fi |iJoric-us] prL'posilns, dccaniis ' totiimqup 5

capilulum eoclesic sancli Tliunie Argenlitienäts ud toilendiim et alioleudum inter nos

omnis dubielalionis scrupulum circa remedia ecclesie tioslre a lidelibui) coUata in

amiiveiwiüs eonindem et festis chori diatribuenda cum oonsensu et volvntal« nortri

omnium et singulorum statuimi» et ordinamua, ut, quandocimuiiie aeu quodenacum-

qua In ohoro eecleaia noalre predicte divina per interdiclum generale vel speciale lo

scti qnocumqtic alio casu stispcnsa ftierinl, remedia predicta, sivc ad annivcrsaria

sive iid tVsia cbori perlmeanl, iiiUrini inaneanl in stispenso nec dividantur inier

nos, scd reserventur, quousque divina hujusmodi fuerint resumpta, el lunc omni die

ad boc congrao vigilia et miMa pro singulis defiinolornm aecandum otdinem juxta

volunlatem defuncti, cujus tunc memoria egitur, peragatur et remedia ejosdem de* i»

functi dumlaxal pro volantalc leganüs ea dividantur. de festis auteni Tolumus et

slaluimus, ul sallem pro singulis festis. neglcclis singule misse debile secundum

ordincm cclebrcntur el simiiiter remedia juxta voluntotem confcrcntis ea dividanlur,

quousque lam äiiniversaria quam fesla omniu neglcctu i'ueriui pleue peraula. et

htijiumodi staltttum, a nobia aingnlis datione fidei loco juramenti firmatnm, juran- «
dum de cetero ab omnibns futoria canonida inter alia atatuta eodesie noatre preseo*

tibua oonnumeramus. in cujas rei testimonium sigillum capiluli nostri una cum

sipiHo cnrie Argenlinensis presenlibus est appensiim, nos \em judex ctirie predicle

ad preceä predicturum prepusili et capiluli presenles lilteras sigiiio curie predicle in

leslimonium prcdiclorum fecimus communiri. actum mense januario anno d(naini 1278. t»

T ans Straßb. Thom. A. Docam. bist. lad. 2 (Statats) or. mb. c. 2 tig. pmd.

65. Beschluß des 6't. l'homascapitels über die Anschaf/ung von seidenen Vkor-

utänieln. i''i78 Januar.

Consuevil humana Providentia gesla sua scriplure Icslimonio commendare, ne

vetuslale lemporis aut posteronim calumpnia valcat aboleri. noverint igilur preaenles «>

et poslcri hujus litterc tenorcm luspecluii, quod uos Fr[idertcusj preposiUts, decanus'*

totumque capitulum eodeaie sancti Tfaome Aigentineusia voleates, qnu possumns et

debemaa, induatria providere, oe eodesiB noslra predicta in poalenim defeclam aen

carcntiam in cappis sericis seu purpureis ad oraatom divini cultus neeesaariia inde-

rentcr sustineal, cum frequenti atixilio snbrenlionis indigeal, que frequcnlia usus el sa

lemporis cursus naturaliler cuusuiuit, slaluimus et ordinarous inviolabililer obscr-

vandum, ut, quicumque de cetero receptus fucrit canouicus in ecclesia noslra pre<

dicta, quam d(o fructus de prebenda aua perceperit el installatufl aen emandpatim

) decanu« uf Havm fAr Jai AoMin ftugeUtu». b) Vur decanuf \tt Raum für drn Ntmim frtijtl»tftn.
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fueril, cappara sericum seii purpuream, qua deoeater utatur in lestis ecciesie nostre,

sibi facial valeiilciu ad minus ires morcas orgenti, que apud ecclesiam Semper

reuiuneat. cl si in hoc faclo idem canonicus negligens awt remissus fuerit, liceal

decano, qui pro tempore fuerit, primos provenlus prebende sue predicte sine omni

ooDtradictioDe ipatdS vd cujusquam recipere usque ad sammam pndtolim trium

mareanim, oraaemndam et oonvertendam dumtazat in usus oappe hujuamodi com«

parande, nt sie ecclesia ex nostta provisionc incrementam ornamentoram potius

(]}]}\m cx ncglienlia delrinienlum recipiat. hujusmodl aulcm stnlntum ab omnibus

tuluris canonicis inter alia statuta nostre ecciesie Jnrandum connumeramus. et ut

iirmum el iDvioiabile permaneat, sigillum capiluli nostri una cum sigillo curie Ar-

geotineiMis pnaanlilnis est appensam. noa vero judei eurie predicte ad preoes

pradietomm jn^siü et e^tuH presentas litteras sigiUo curie predicte in testinio-

nittm predielomm fedmti» oommuniri. actum menae Jannario anno domini 1278.

T mu Sm». fkom. Ä. Doonm. Ust. lad. 2 (SUtnts) «r. «fr. e. 2 tig. pntä.

Otdruckt darnach bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de s. Thom. p. 324 nr. 46. IleiU Die

A. Ikmatkinh« «on ßtraßb. S. 9T in deukdter ütbertragmg an» fioclau» «oUag.

1. ThoDM de. micpt.

€6. Ptier Fiel, Mr^er witMeiz, spriekt ih Stadt SIntßktrf jeder F«r-

p/Uckimf frei, i$78 f^ebnar 3.

Noveriol UQiveiäi tarn piescules quam poüteri hujus lillere mspectores, quud ego

Petrus dictus Asinus civis Mctensis deccm libras denariorum Metensium et si quid

ampliua est et omne dampnum, qnod supercrevit, ad cujus pecunie et dampni s^n-

lionem onivenitas civinm Ai^gentinenaiiim ex mutno micLi foerat obligala, remitto

aponte el liberaliter, ttoa ooaetus, pure et simpliciter pro me meisque heredibus uni>

versis, renuncians omni aclioni michi compelenti super eisdem sortp pf. dnmpnis

contra universos et singiilos civcs Argenlinensps. proteslur el fralrem riieutu i'liilippum

et ejus cüusucium debila el daiiiptia, lu quibus eiädem dicta leuebttlur uuiversilas,

similiter remisisse. in eujus rei probacionem sigülom meum presenli cedule est

appensum. actum anno 1278 in taraatino purilicacioiiis.

8 au» Straßb. St. A. Verscbl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17 or. mb. c. »ig. pend. ddapso.

67. Bischof Konrad mn Ulraüimrff be/reiC das Kloster Herrenalb und seine

Angehörigen tom Zolle zu Ütraßburg. 1278 Februar 10 Malsch.

Cunradus dei gratia ArgeDtiuenais epiaoopns notttm finrioipimns omnibus prr>sens

scriptum iutueiitibus, quod nos absolvimns in perpetuum monaslerium in Alba Cis-

lercii'u-iis urdiiiis Spirensis diocesis, abbatem et nionacbos ejnsdfm loci ac universos

personaä ibidem proiebäus iii grungü» sive curii^ äuis vel ubicumque commoruules

enm omnibus boöis et oniversis rebus diclo moaaslerio graugüs sive curiis suis porw

tinentiboa ab omni Ibekmeo, quod nobb ex eis de civitate nostra Afgentinensi vel
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iioslris .siiooessoribus possfl i>r(ivfnir(' iil aulein liec uuslra donalio abbali d moiiachis

nunc ibidem dcgenlibus omuibu:>que successoribuä suis sil valitura, preseus äcrip-

tum aoslro sigillo solleupniler est communitum. actum et datum anuo domioi 1278,

4 idu8 febnuirii apud Mals.

Aua d. ZeUuchr. /. Gtich. d. (Mierrh. II, m itocA dem (Mr. im WürUmd». St-A. su StiUtnart. >

68. Ludwig Pfalzgraj het Rhein, die Gra/eu am hohenherii, Kalicnellenbogen

Hud Leininifen , sowie siebzehn genamk iilädle , darunter tHraäburg , schließet^

einen Lmdflruäe» mtf «imI /oA», iut«» Kwum m ZeU ff» Mw» mi Boppard

keetreik» soll. 1278 Juni 24 Bageium.

In nniiiino domini amen. Ludewicus dci gruciu cutnes palalinus Rcni dux »

Bauwerie. Albertus de Hohenberc. Eberhardus de Kazzenclubogcn, Friderictis de

Liningin comites, Mogunlineiiflea» ÄrgentineiMe»» Baälieiises, WonnatienKS, Spiren-

set, Goliimbarienaes« SleMslasiensfis, HageotngeMe^ Wnenlmisenses, Openbeimeu-

ses, Pingincnscs, Wisalienses, Bobardienses, Frakenfordienses, Geilcnliusenses, Fri-

deburgenses, Welslorgcnscs civps ad noticiam universonim litleris prescntibns volumus u

pervcnire, quod nos alteiideute.s et considprnnlps inconslanciam rerum Lumananim

apud civilatem Ilagcnaugiani coaveniiimü ibidem proplcr honorem dci et gloriose

vitginia, inatria ane» necoon ob revereadam aaori imperii pacem sanctam et gene-

jtmi * ralem clara fide et' tmaniim* ooasenaii eonpromisiraiia « festo penlbeooslcs nunc pre>

lerito per bienntum contra quoslibet violatores sancte pacis ac dolo sue malicie ipsam m

insectanles ronservare et gubernare viribus cl posse, in quantum valemn«. procedere

cciam manu vaiidu iiobis favenle dirina clcmeacia contra omnes, qui Iheiouia incon-

sueta et injusla super alveum Reni recipere vottiQti hoc adjcclo, quod omnes sive

rdigioai sive aeenlarea in Beno descendenles et aaeandeutes da rabua aoia« secundum

quod taxavimns ei slatuimua commum ooDSÜio, apud Maguntiam et Bobardiam^ soin« »
mam proporcionaliter sue pecunie in subaidion et in defensioDem pada miniatrabunt,

ut eo pol^Ticialiter ci liberalilcr ipsos in corpore et rebus ac pacem prediclara defen-

sare valcamus. cives vcro rebellcs el inobedieutes hiis stalulis et conpromissis a

sancta pace et nostra defcnsione pcnitus eicimus el excludirous. dampna, si qua ia-

cumiDt et ipsis provenire inde poterant, per nos nee noalro adjutorio vindicabnntar. m
in lestimomani et rdwr omniam premiaaorum preaenlibus nostra sigitta annt appenaa.

actum el datum Hagenaugie* anno domini 1278 die beati Johannis baptiste.

8 mm atnM. St. Ä. Hu», u. d. Piils lad. 48,48' or. mb. c M t^. gend. partm mmtHali»,

quorum 5 dehfta. Abg^iäin tM üt Sitgtl «ra Mamf, StnMmf, Wtrm, fi^aiir mtd
Bingen. it

Chimdct am dm BrMfboch A fol. 111^ UM. M Wmtektt Äjfpar. tt imatr. m<ehir>. p. 189
nr. 22 - Böhmer Cod. dipl. Matnofronoof. p. 185 - Schaab Gt$ch. d. rhein .^f(7.ff«6.

2, 92 ~. TrouiOat Mon. de Bäk II, 293 nr. 229. — Speiertr ÜB. S. 97 nr. Jäi i.

Xßte$t} Bähmer M. StidtumHim nr. tSl.

•) 8 huMilBi imt h #w<ei mti mMtpuUU PtuUl* ftluri^. b) 8 BoMudkm. e) 8Htgnt miU ÄUMt' m
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€9. Qi^ Swm von Ebertiein schließt FriedsH mit der Hiadl üinUibHrg. 1278

JmH 30,

Nos Symon dei gracia comes de Ebcrslcin notum facuuus miiversis lam presen-

tibua quam fulum, quod omucm discordiain rancorem el ioimiciciam, quam babuimus

» hiicu»|iM cum magistro eonsulibas et immrsitalft dvium Argentmensium,' relaxanius

et THDitUmiu puro oorde promittentes» quod dietoe dm Argentinenaes nee uaiver>

nliter nec aiiigalariter oceaaione inimicicie predicte aeu pro hujusmodi cauaa et ibcto

non vexabimus aul gravabimus ncc vcxnri aul gravari procurabimtjs qtioqTio modo,

sed pocius composicionem hujusmodi uos et nostri complices sine dolu el fraiidc

10 rataiu el firmain lenebimus el lencrc promillimus per prcseoleü. si aulem cx vero

et jiisU» delitta aUquibas ctvilMtt AigentioeiidiNia oU^li surnna, lioe «omposicSonem

bujuaniodi non tangit nee eidon est induaum ; sed pro lali deUto eia joetam «ervare

debemua raoionem. in cujua rd probacionem aigülum noslrum |<rcseDtibaa est

appoiaum. aetiim et datam anno 1278 aabbato post Jaoobi aposloli.'

u Am« SknBb. 8t. Ä. Bridbnch A fol. 59 b mit dier lUkmAr^ das gnfe Sfinm vtm

BbenlMB TtnAnat mrt mit der itat ift Stnibutg.

70. Bischof Konrad to% StnMvrg giH dem AH von SckitUerH tien Av/traff,

die StraßduTffer Dminikauw geff«» jm^vreeAte Bedrückung f» uhinm. i270

Juli 26 airaübwrg.

to Cönradus dei gralia Argenlinensis episoopuB viro religioso el discrelo . . abbali

de Scbulterti salnloin in domino .sompitcrnam. quamvis knrissinn iiobis in Clirislo

fralPL's ordinis predicatorum convenlus Argenlinensis studeHiU ofliciiiin suum adeo

laudobililer exequi, quod apud oinnes possuDt slabilem benivolentiam promereri, non

deaant tarnen, ut aGcepimus, alu^ui nostre dioceais derid et laici, qui presumptione

n daminabili ipaonim quietem inqnidant mnltiplidter et pertnrbant. plebani namque

et cappellani ac vieaiii ecclesiarum, ut asaenint, non sinunt ipsos aliqnando nti

privilegiis el graciis seti indulgenliis ipsis a scdc aposlolicn et a nobis ac anlcces-

soribus noslris coticessis, in lantain prorumpenles aiidariiun. iit excommunicalionis

senteulias fulmioent vel se laturos commioenlur in subditos proprios, ul aic ipfios

» a devolione eonmdem «e salnbri {iuDlUaritate revoeent et restnngant. aliqpii vero

demodnaa, ut dicitar, ipaia fratrUms in altimis Tduntatibua morientinin depulataa

vel aliter donatione intcr vivos vel causa mortis coUatas detinent nec legata ipaia

procedere sinunt, successionis litulum vel quid aliud frivolum prctendenles. nolenles

igilur dictos fralres, quorum meritis pt rippribns fnirtnosis nostrn plerumqne onera

u in actionibus spiritualibus subtevantur, et quorum suppllcaliouibus beneticia nobis

ceUlus a patre luminum deaoendenlia proeuranlurt indebile moleslari discreüoni

veatre, de qua gerimua in domino fidueiam plenitNrem, injungimus dantea firmiter in

üigiiizuü by Google
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inandalis, qualenus ipws liulres habealis pro Hei nmore cl iioslra revereiiliu vubis

propcnsius commendalos noo siueales, eos prciiüssaruiu vel aliarum injuriaruin mo-

l«8tia8 susUnef«, sed nuigiB eos» de qaibus ed tos quendam deliilerint, olerioos ei

Uioos in ««sb« pr«eentia statueados ad satisfactionMii plenariam auotoritate, quam

super hoc Tobis presenübus in biis scriptis conferimus, inducalis, conlumaces quos- •

übet censura cwclesiastica peroeUentes. dalom Argentine anno domini 1279, 7 ka-

leadas auguali.

T mt BtnBb. Thm^ A, Domima, lad. 3 or. mft. 6 aijjp. jmmI.

71 . iias SlraßHrger Domcapilel mackt dit Hümme der zu Guiuien des MüHSter-

hsnes bewUHgten Indulgenien hehmtU. 1279 Novmhtr Ii StmÜ^ittg. to

Revcrendis in Christo palnbus et domiois dei gracia archiepiscopis episcopis

abbalibus phoribus preposilis decauis plebaais viceplebanis aliisque ecclcsiarum

rectoribus, ad quos preaenlcs litten pervenerint, decanns totnmqoe capitniam eeelesie

Aigentiaensis oradooes in domino Jesu Christo, per diversas nrands partes tarn

indigene quam adveoe nuncü transeunles, nisi cautelam adliibcant, in rebus dampna cl »

in personis frequencius injurias paciuntur. cum igitur ecciesia Argentinensis a sede

aposlolica et ipsius legalis ac a rcvcrendo patre cl domino archiepiscupo Maguolino*

necnon ab aliis reverendis palribus episcopis lilleras indulgcncianim oblinuerit et habeat

pro sua febrica reformanda» que si casu inopmabili perderentur, forte ipsa ecdena nun-

quam vel nuUatenus recuperaret tanlum dampnum. tarnen ne ciroa indolgencias ipsius «>

ccclesie Argentinensis macula suspioionis {intimari possil] , summam indulgenciarum

sub Icstimonio (Iprniii el noslri capiliiH conspriiitatn vobis pI aliis Christi lidelibus

diiximus lenorc presencium IraQsmillendam. que videiicet indulgencia (alis est: scdes

aposlolica et l^ti ejus ac reverendus paler et dominus archicpiscopus Magunlinus

predictus cum qubiqoe sufi^gands suis singulis did>u8, in qaibus ipst eodesie Ar> »
gsntinoui subvenitur, quatuordecim annos cum carrenis relaxant. pro fralcmitate

aulem et benefacloribus ipsius ccclesie quilibet saccrdos predictc diocesis Argentinensis

qualibet septimnnn rlnas m!s«5as rclebral '
, uuam pro vivis rt aliam pro defunctis.

summa anuorum quatuordecim cum centum cl quadraginta carrenis, summa vero

misaarum quolibei anno plus quam oolQginta miUa miasamm. ut aulsm ad bec «>

plena fides ab omntbos adhibeatiir, atgflia decani noslri ei capiluli ecdeaie Ai^enti-

nensis predicle presenlibus sunt <i|)|ieusa. dalum Argentine anno domini 1279

feria 3 post festiun beati Martini confeaaoris.

72. CAnradus Argentinensis episcopus omuibus penitentibus, qui ad ecclesiam

fratrum de ppnrtpntin Ji'su Christi in Argenliiia in qtialuor festivilatihtis virf^nis Mario,

io feslo sancti Johannis apusloli el ewangelisle, saucti Johauuid bapliste el omnium

cj /' celeUruit.
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aposlolonim, sancti Stephani. sancli Lanrencii et omniiim martynim, in feste smcte
Kalherine, sanclc Margarete el omnium virginum, sancli Nicolay episcopi, «^an» ti

Auguslini et omuium confessomm, in honore qnorum fralres tria allaria habeiit

coDsecrata, et in nativitaU: dumini, in resurrecliuue domini, in ascensione doiuiui,

* In die penleeoetea, in feste omnium aanctonim sive in dedicatione ao anniveraario

decHcationiB et per oetavas eonim &m devotione aeoeaaerint, qnadraginla dias erimi-

naliom eiannumTmiialiiun, omnibns quoque, qui fralribus ad edificia ac vilc neoes-

snria manum porrcxerini adjulricem, quadroginta dies ile injunctis pnnitcnciis relaxal.

« loca sanctoruin». dulnm Argentine auuo dotniui 1279 in palacio nostro. 1^79
StraßbuTff in der bisclwßicheu Pfah.

B VMS Stnßb. Bu. A. Q fasc 6197 or. mb. c. sig. peni. lUwMi Ättf 4er AteftMite M»
^eidm Maitd: indolgenci» episcopi Argentinonsia.

73. Veitrag des Bischofs Konrad ton Straübwrg mÜ dem Si. Arbogastkloster

iber gegenseitigen Ffiaß von AhgtAen. iS80 /«mmt IB3.

Ii Humana providencia gesta liominum decrevil racionabilitcr lilcris slabiliri', ut

eorum Ipslimonio oblivioiiis tersa nebula cesscl scmpliilus el veritate cognita postcris

litigiöse lollalur iuul«ria quesiioiiis. hiuc est quud, cum nos C[onradus| dei gracia

epiacopus Argentinenaia de bonis episcopalibus sitia in bannia Stradturg, Kuniges-

hoven et SduLlankein solveremus et aolvere deberemns ab antiquo jure . . priori et

•0 oonventui monaslerii sancti Arbogast! extra muros Argentinenaea redditus annuos,

qui dicuTidir der üiundi;', et iidera prior et conventus vice versa nobis el ecclesie

nostre Argeiitimn si ie bonis ipsorum in bannis Biscovesbeim Ilönbeim el Wibercs-

beim siliü el m cunum uostram Biscovesbeim speclantibus annualim decem et novem

qnartalia menauraUs« aanooe et decon nnoeaa denarionim Argenttnenmnm solvere

o tenaentnr. nos proinda ddtberadone prehabite, accedente voluntate et eonaensu ca-

pitttli ttosiri Argentincnsis, cum prefatis . . priore el conTendi monasterii sancti Ar*

bogasli convenimus et pertraclavimus in hunc modum, quuil ipsi bona noslra pro-

tacta de rcdditibns, qui dicuntur der niundc, simpliciler absülvi-runt et absoluta in

perpeluum dimiserunt. nos autem vice versa bona corum prefala a censu pretacto, qui

» hncaaqae nostre de eiadem bonia debebatnr ecdeaie» absoMmua ei in evnm dimit-

limua abaolnta, confitentes noa et noalram ecdeaiam Argralinenaem in eiadem bonis

comm de cetero nullum jus babere nee habere debere. et si qnod jus nobis in > in-

dem competeret, hoc presenübus resignemus expresse, provide ponsantes, liiiic IikU'

bona ulraque sie absolvi el absoluta dimilti utricpie ecclesiarum prediclaruin inagis

» expedire, quam quod allcmatim ad bujusmodi torent prestaciones sibi invicem obli-

gate, in qua quidem altema abaoluolone reoognoadmmi noa ulrimqae nullatenna km
deflraudatos. nos . . prior et conventus monaslerii sancti Aribogasti antedicli absolvi«

•} ttrtttttri c«)i ij^it'tf Hand ih mansuraalt«.

t r«9t. ÜB. I, 74 NT. 99.
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mus i t -ahsoliita dtmitlimus bona !5upradicta episcopalia a reddilibus, qni dicuntur

der uiuade, conlitenles dos cl noslrum monaslerium in eisdcm boois deinceps iiuUum

jus habere nec habere debere. et a ijiiod juü nobis in eisdcm compeleret, hoc pre-

ssntilMis resignamus exprcsae. Tenuneiamus etiam hinc iiule ttm dm . . episcopas et

oapitulum Ai^ntinenses quam etiam . . prior et conTentus sancti Arbogasli snpra- *

dicli reslitucioni in integrum et omni juris auxilio canonici et civilis cunetisqne de-

fensionibus et exoeprionibus et lileris s<>u privilegiis a sede apostolica vel nliunde

inpetratis et inpetrandis, quibus ad presens et in poslerum venire et juvari posscmua

in judicio et exstra contra premissa onmia vel aliqua ex eis. que quidem absque

omni cavillaeione et sine dolo promittimus nos utriroque inviolabiliter obaervahin». »
iu cujus rei probacionem et memoriam perpetuam prefati domini cpiscopi el capituli

Arj^enlineusiuDi. . . ])riüris et conventns sancli Arbogusli sigillii prcsentibus sunt «p-

pensa. dalum anno domiui 12^0 feria tercia ante conversiouem beaU Pauli.

B au» StreM, Bet. A. Q fuc. 114 or. mb. e. 4 aig pmd. laetü, quorvm 1 delapt. Auf Aer